ATA DA ELEIÇÃO COMPLEMENTAR PARA OS CONSELHOS

ADMINISTRATIVO E FISCAL DO IPASC - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CAÇADOR - 2023.

Aos trinta e um dias do mês de outubro de 2023, na sede do IPASC, com a

presença dos servidores Diala Marchi Gonçalves Bridi, presidente da Comissão

Eleitoral, Leonardo Felipe Duarte, membro da comissão eleitoral, Adriele Belli

Carlim Danese, membro da comissão eleitoral, Fábio Deniz Casagrande,

presidente da mesa receptora, Paulo Eduardo Estanislovski, primeiro mesário

da mesa receptora e Karen Fernanda Ribeiro, segunda mesária da mesa

receptora, instalou-se a mesa receptora dos votos às onze horas, conforme

designado no Edital de Convocação para Eleições nº 01/2023, sendo que a

servidora inativa Zenilda Aparecida Rodrigues acompanhou juntamente com os

membros da comissão e a mesa receptora a abertura do processo eleitoral

bem como a conferência da urna. A presidente da comissão eleitoral declarou

iniciados os trabalhos. Durante a votação não houveram intercorrências. Às

dezessete horas, a presidente da comissão eleitoral declarou encerrados os

trabalhos de eleição, sendo que a servidora ativa Camila Ribeiro Kaziemarczah

acompanhou juntamente com os membros da comissão e a mesa receptora, o

encerramento do processo eleitoral e a conferência dos lacres da urna. A

servidora acompanhou também a abertura e a contagem dos votos. Verificou-

se que compareceram sessenta e oito segurados do IPASC, passando-se à

apuração, na presença da Comissão Eleitoral e da Mesa Receptora, chegando-

se aos seguintes resultados por ordem de maior votação: Conselho

Administrativo: Luciana Maria Barbosa Nunes de Oliveira (segurada ativa) com

trinta e cinco votos; Luciana Marques (segurada ativa) com dezessete votos e

Laurita Aparecida Faustino (segurada ativa) com treze votos. Conselho Fiscal:

Daniel Pereira Rafaeli Filho (segurado ativo) com quarenta e nove votos e

Maurício Luiz Somensi (segurado ativo) com dezessete votos. Foram

totalizados sessenta e oito votos, sendo para o conselho administrativo,

sessenta e cinco votos válidos, um voto nulo e dois votos brancos. Para o

conselho fiscal, sessenta e seis votos válidos e dois votos nulos, tudo isso

conforme §1º, do artigo 13, combinado com o §3º, do artigo 14 do Regulamento

das Eleições Suplementares do IPASC - 2023. Nada mais havendo a tratar, a

presidente da comissão eleitoral deu por encerrados os trabalhos, cujos termos

ficam registrados na presente Ata que vai assinada por todos os presentes.

Diala Marchi Gonçalves Bridi

Adriele Belli Carlim Danese

Leonardo Felipe Duarte

Fábio Deniz Casagrande

Paulo Eduardo Estanislovski  Karen Fernanda Ribeiro

Camila Ribeiro Kaziemarczah